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Budget för 2025: Sänkt skatt för 
stockholmarna, ökad trygghet och bättre 
skola 

Tufft läge i S-styrda Stockholm  

Lågkonjunkturen har slagit hårt mot Stockholms, många hushåll har fått minskade 

marginaler. Inflationen har höjt kostnaderna och ätit upp tio års reallöneökningar. Därtill 

är arbetslösheten hög. Samtidigt ökar stadens skuldsättning snabbt och beräknas uppgå 

till över 100 miljarder i slutet av mandatperioden. Stadens räntekostnader tränger ut 

satsningar på välfärden.   

Utöver de ekonomiska problemen är Stockholm särskilt illa drabbat av den pågående 

våldsvågen. De kriminella gängen skapar otrygghet för både människor och företag, 

vilket skadar framtidstron och tillväxtpotentialen i staden. Ericsson överväger att lämna 

Kista på grund av otryggheten.   

Skolresultaten sjunker för Stockholms elever. Många elever upplever att det är svårt att 

koncentrera sig i klassrummen på grund av stök, och skolfrånvaron ökar kraftigt.  

Sammanfattning  

 Moderaterna sänker kommunalskatten med 48 öre. Därmed återställs 

skattesatsen i Stockholms stad till den nivå som gällde innan Karin 

Wanngårds vänsterstyre tog makten 2022. För en vanlig familj med två 

vuxna innebär det nästan 4 000 kronor i sänkt skatt per år.   

 

 Moderaterna vill ta tillbaka tryggheten genom satsningar på 200 kommunala 

ordningsvakter, 200 nya kameror och verkningsfulla insatser för ungdomar 

som riskerar att rekryteras av gängen. Totalt satsar vi över 300 miljoner 

kronor på förebyggande insatser och lokala trygghetsåtgärder.  

 

 Moderaterna ökar anslagen till skolan med 100 miljoner kronor jämfört med 

vänsterstyret. Vi höjer skolpengen, satsar på barn i behov av särskilt stöd, 

gör en särskild satsning på fysiska läromedel och minskad frånvaro. 

 

 Moderaterna satsar på en grönare stad med ökad framkomlighet för alla 

trafikslag. Med vår budget kommer fler laddstoplar att sättas upp och 

stadens grönytor och parker att värnas. Vi satsar på solceller på stadens tak 

och energieffektivisering. Därtill sänker vi avgiften för boendeparkering, 

säger nej till miljözon klass tre och förbättrar snöröjningen.  
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Socialdemokraterna i stadshuset tar varken ansvar för ekonomin, tryggheten eller 

skolan. Man saknar förmåga att prioritera i budgeten och höjer skatten för andra året 

i rad. Trots detta lyckas vänsterstyret varken hjälpa hushållen med ekonomin, minska 

stadens skuld, öka tryggheten eller satsa tillräckligt mycket på en bättre skola.   

Karin Wanngård vänsterkoalition försätter stockholmarna i en lyxfälla när hon låter 

skulderna och skatten öka samtidigt som stadens kärnuppgifter inte prioriteras. 

Så vill Moderaterna göra Stockholm bättre 

Sänkt skatt 

Karin Wanngård har höjt skatten två år i rad och 2025 kommer kommunalskatten i 

Stockholm ligga på den högsta nivån sedan 1998. Skattehöjningar slår hårdast mot dem 

med lägst inkomster och gör det mindre lönsamt att jobba. Moderaterna vill återställa 

skattesatsen i Stockholms stad till den nivå som gällde innan vänsterstyret tog makten. 

Totalt sänker vi skatten med 48 öre, vilket innebär att en vanlig familj med två vuxna får 

nästan 4 000 kronor i sänkt skatt per år.  

Ordning och reda i ekonomin  

Under Karin Wanngårds styre har skuldsättningen skenat. Staden lånar just nu en miljon 

kronor i timmen, och innan mandatperioden är slut kommer den offentliga skulden att ha 

passerat 100 miljarder kronor. Ränkostandanerna är nästan lika stora som kostnaderna 

för stadens förskoleverksamhet. 

Vi vill reducera investeringsvolymen, öka självfinansieringsgraden och den externa 

privata finansieringen samt stärka kostnadskontrollen.  

Ökad tillväxt 

För att vända den negativa utvecklingen i Stockholm måste vi få fart på den ekonomiska 

tillväxten. Att sänka kommunalskatten är inte bara moraliskt rätt, utan leder också till att 

det lönar sig mer att arbeta och att fler har råd att konsumera. Utöver sänkt skatt vill 

Moderaterna stärka Stockholms tillväxtmöjligheter genom att omgående inleda 

förhandlingar med regeringen om byggandet av Östlig förbindelse och gå med i Connect 

Sweden för att säkra flygets förutsättningar i Stockholm. 

Satsningar på trygghet 

När Karin Wanngård tog makten i stadshuset för två år sedan sparkade hon två av tre 

ordningsvakter och fyra av fem väktare. Samtidigt fortsätter de kriminella gängen att 

sprida otrygghet runt om i Stockholm genom återkommande våldsdåd.  

Moderaterna vill att Stockholms stad kompletterar regeringens omläggning av 

kriminalpolitiken och tar tillbaka tryggheten i huvudstaden genom att satsa på 200 

kommunala ordningsvakter, 50 väktare och 200 nya kameror.  
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Dessutom vill vi höja terrorberedskapen, förbättra brottsofferstödet och genomföra 

verkningsfulla insatser för ungdomar som riskerar att dras in i kriminalitet. Bland 

annat anslår Moderaterna riktade medel till förebyggande insatser mot våldbejakande 

extremism, ett föräldrastödsprogram, en förstärkt avhopparverksamhet och eftervård för 

barn och unga som varit placerade på institution för att förhindra återfall.  

Vi avsätter pengar för snabbare implementering av den nya socialtjänstlagen, och vill 

dessutom inför Backa barnet – en modell för samarbete mellan skola, socialtjänst, polis 

och sjukvård. 

Totalt anslår vi över 300 miljoner kronor till ökad trygghet och förebyggande insatser.   

Mer resurser till skolan 

Moderaternas budgetalternativ ökar anslagen till skolorna i Stockholm med närmare 100 

miljoner kronor jämfört med vänsterstyrets budget. Vi höjer skolpengen och omfördelar 

en av del det socioekonomiska stödet som i dag fördelas efter bostadsadress till barn i 

särskilt behov av stöd. Vi sätter individens behov före systemet. 

Skolan ska fokusera på kunskap, Moderaterna gör en särskild satsning på fysiska 

läromedel för att eleverna i Stockholm ska byta skärmar mot riktiga böcker. Vi satsar på 

lovskolor från årskurs 1 och skolsociala team som ska sättas in vid frånvaro.   

Framkomlighet och företagande  

Moderaternas trafikpolitik utgår från stockholmarnas behov och ställer inte trafikslag mot 

varandra. Vi fokuserar på att öka framkomligheten för alla, därför satsar vi bland annat på 

förbättrad snöröjning, fler cykelbanor och gågator, sänkt avgift för boendeparkering och 

åtgärder mot potthål. 

Förbud som försvårar framkomligheten och slår undan benen för det lokala näringslivet i 

Stockholm är inte vägen framåt. Därför säger Moderaterna nej till vänsterstyrets förslag 

att införa miljözon klass 3 i innerstaden. I stället anslår Moderaterna 50 miljoner kronor till 

fler laddstolpar så att fler stockholmare kan byta till elbil.  

För att stärka företagandet i staden vill vi inrätta ett företagarråd och korta 

handläggningstiderna för tillståndsgivning. Det lokala företagsklimatet är avgörande för 

att få fart på tillväxten i Stockholm.  

En grönare stad 

Stockholm ska vara en vacker och trivsam stad som värnar grönytor och parker. 

Moderaterna vill därför satsa att plantera fler träd och vårda den grönska som redan finns 

i staden. Vi satsar på bättre gatustädning och klottersanering. 

 

Klimatomställningen kräver elektrifiering och energieffektivitet. Därför vill vi sätta upp fler 

solceller på taken i staden och energieffektivisera stadens fastighetsbestånd. 

Moderaterna vill även utreda möjligheterna för staden att köpa negativa utsläppsrätter 

från Stockholm Exergi. 
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Så finansierar vi satsningarna  

Skattesänkningen och de ökade anslagen till skolan och tryggheten finansieras genom 

ökade skatteintäkter och besparingar på sådant som inte utgör kärnverksamhet. 

Exempelvis minskar vi antalet konsulter och externa kommunikatörer samt ger tillbaka 

delar av den mångmiljardreserv som kommunstyrelsen har öronmärkt åt sig själv till 

stockholmarna. Tack vare dessa prioriteringar kan vi satsa mer resurser på välfärdens 

kärna jämfört med Socialdemokraterna och sänka skatten.  

 

 

 

 

 

 

 


